afferis. Quem ego non fecus, ut prius scripsi, subaudio, quam vasis initium, quod venarum arteriarumque materia assumit, & in duram membranam potius exhauritur, & ut sic dicam, inferitur, quam ut ab ipsa materiam deorsum ducat, aut ab illa pronascatur. Idem mihi statuitur de illo tuo sinu, aut pluribus sinibus, quos ex caluaria quoque in occipitio profers, quique mihi, venarum duram membranam ad eundem vice commemorantur. Vti & tu pariter, quum hos tuos sinus cum huc concidentibus venis coalitos unitosque scribis, pro materierum sanè ductu, aptius illos in caluariam ferri, quam ab illa egredi testareris. Adeò sanè, ut vniuersa hæc tua tractatio, illis obseruationibus communis sit, quibus vix exiguum tandem arteriam duram membranam, tot insculptis sibi vasis cavitatibus ue scatenti concedis, inficiarisque illis, ac tenuis membranæ vasis in vertice, & fere per reliquam cerebri superficiem consistentibus, arterialem sanguinem, huiusque vim contineri. Hunc vnicum sanè tantum, si rectè meminim, in vniuerso tuo opere locum obseruo, quo à Galeni placitis, in rerum historia, me præter meritum declinasse proponis. Quum scilicet illam tuam hinc sententiæ statuis autorem, meque accusas, & meo nomine pro tuo erga me candore, grauitè doles, quòd contra Galeni mentem (quam aliqui interim longe fecus, quam tu, ut antea, monui, quibusdam locis interpretantur) nostramque verum humani corporis librum, numerosos duram membranæ sinus recensuerim, qui vna venales arterialesque existunt. Ad librum autem istum tantisper adhuc appello, donec alia mihi stet sententia, cerebrumque & cerebellum ita atque tu, extra cerebri basin & anteriores ipsius ventriculos, arterijs omnibus priuare cogar. Quanta uerò id futurum sit difficultate, ille quem hic modo adfers propius naturalisque cerebri motus, tibi argumento esse poterit. Quamuis enim hunc à Galeno varijs alijs locis proditum, à recentioribus quibusdam scripturibus in medium rursus duci insinuas, mihi tamen nulla illius habetur ratio, mihi que semper fere nullus in rerum natura est habitus. Quum scilicet nunquam mihi persuadere potuerim, cerebrum cordis in modum dilatari, in seseque rursus colligi & concidere: qualem alijs motum statuere oporteret, si modo vllus cerebro foret attribuendus. Nam arbitrari vniuersam

In cerebri motu.

Y fam

tam cerebri molem, veluti à caluariæ basi, ad verticem duci,
 aut assurgere, & in sui medio ventriculisue, & cavitatibus nõ
 vicissim ampliari, ac comprimi, prorsus est ridiculum. Ver-
 ùm, ne hic in prolixam aliquam contentionem cum alijs
 quibusdam artem nostram interturbantibus nimisque leui-
 ter in ipsa versatis incidam, velim studiosos, non tantum in
 puerulis quibus vertex nondum osseus euasit, & in capitis vul-
 neribus casu obuijs, sed etiam in uiuentibus uitulis, aut por-
 cellis diligenti sectione expendere, proprium duræ membra-
 næ sinuû motum, & dein vniuersæ ipsius membranæ motum,
 qui ob tenuis membranæ vasorum agitationem, veluti secun-
 dariò succedit. Horum namque vasorum tam implicata nu-
 merosaque serie in omnibus tenuis membranæ sedibus ex-
 porrectorum motus, ille sanè est, qui ad arteriarum pulsum
 numerum, adeoque vniuersam earûdem naturam agit, & nõ
 fecus quàm si ipsius met cerebri esset, Galeno & his qui be-
 ne inuentis adhuc ob inscitiam arrogantiamque uti nequeunt,
 turpiter imponit. Quum itaque eiusmodi viuorum sectio-
 nibus studiosi, dum adhuc integra est dura cerebri mem-
 brana, motum hunc examinauerint, illico hanc variè, vt
 prius monui, dissecantes auellentesque, tenuem membranam
 denudabunt; & hanc rursus à cerebri substantia (quod factu
 promptum est) dilacerabunt. Ita enim luce clarius consta-
 bit, vniuersum qui his sectionibus, & in capitis vulneribus,
 & in puerulorum vertice spectatur motum, ad membrana-
 rum vasa referendum, quæ contra tuam sententiã iure existi-
 mo esse in officio quoque arterialia: tantum abest, vt præsen-
 tem tuam de proprio cerebri motu obseruationem, mea cau-
 sa obortam arbitrer; aut diffusius quàm feci, de illo in meis
 scriptis agendum fuerit. Nisi forsitan, quum ego motum hunc
 prorsus è medio reiiciendum ducam, meum hoc paradoxum,
 apertius non nihil veniat aliquando explicandum. Iam ita-
 que ad tuarum obseruationum calcem, non sine voluptate
 aliqua, & suauissimæ vitæ illius, quæ mihi Anatomem in Ita-
 lia ingeniorum vera altrice tractanti obtigit, iucunda lætæq;
 memoria, perueni. Quandoquidem verò, abs te modò cõ-
 municata, non sine magno fœnore, nunc me leui opera tibi
 reposuisse colligis, optauerim sanè, vt quum deinceps in-
 eruendis naturæ mysterijs, te ipsum vinctes ac superabis, illo-
 rum

rum me certiozem redderes, quæ forte noua posthac occurrerent. Ego interim, etsi nulla hic (ubi ne caluariam quidem commodè nancisci possim) ad dissectionem aggrediendam incidere potest occasio, opportunitate tamen aliqua, verum illum nostrum humani corporis librum, hominem uè ipsum, adhuc aliquando me perlustraturum spero. Quod autem is tum pro ingenti suo copiæ cornu, suiq; opificis singulari artificio, animaduersione insuper dignum exhibebit, vicissim tibi in artis complementum, impartiar. Madrilij, ex aula regia, xxvij Decembris, anno MDLXI.

F I N I S.

V E N E T I I S,

Apud Franciscum de Franciscis, Senensem.

M D L X I I I I.